UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SXD      Lạng Sơn, ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực

hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính Phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28/7/2020 của Bộ Xây dựng

quy định về hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề kiến trúc;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

Quyết định số 58/QĐ-SXD ngày 29/3/2023 của Giám đốc Sở Xây dựng về

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ các phòng chuyên môn của Sở Xây

dựng Lạng Sơn

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng,

gồm các thành phần sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trương Trung Hiếu - Phó Giám đốc Sở.

2. Uỷ viên thường trực: Ông Triệu Hoàng Trung - Phó Trưởng phòng

Quản lý xây dựng.

3. Các ủy viên tham gia Hội đồng

- Ông: Nguyễn Tiến Đức - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng;

- Ông: Vy Doanh Thái - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng;

- Bà: Vũ Thụy An - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng;

2

- Bà: Bế Thị Lưu - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng;

- Bà Nguyễn Phương Thảo - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng;

- Ông Lê Thanh Hải - Chuyên viên phòng Hạ tầng kỹ thuật và Vật liệu

xây dựng;

- Bà Đào Ngọc Thảo - Chuyên viên phòng Quy hoạch - Kiến trúc và Phát

triển đô thị;

- Bà Chu Huyền Trang - Thanh tra viên Sở Xây dựng;

- Ông Vũ Đạo Huân - Chuyên viên Văn phòng Sở Xây dựng (phụ trách

công nghệ thông tin);

- Ông Lê Tiến Dũng - Kế toán Sở Xây dựng (phụ trách thu lệ phí cấp

chứng chỉ)

- Tổ chức xã hội tổ chức xã hội nghề nghiệp về hành nghề kiến trúc hoặc

cơ sở nghiên cứu, cơ sở đào tạo về kiến trúc, chuyên gia về kiến trúc (do Chủ

tịch Hội đồng quyết định thành phần).

Điều 2. Hội đồng xét cấp chứng chỉ có trách nhiệm ban hành quy chế

hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên hội đồng, tổ chức thực

hiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến

trúc, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo

đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15/5/2023 và thay thế

Quyết định số 75/QĐ-SXD ngày 12/4/2022 của Giám đốc Sở Xây dựng về việc

kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng; chứng chỉ

năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra; Trưởng các phòng: Quản lý

xây dựng, Hạ tầng kỹ thuật và Vật liệu xây dựng, Quy hoạch - Kiến trúc và Phát

triển đô thị và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc sở;
- Trang Website Sở Xây dựng;
- Lưu VT, QLXD (NTĐ)

  Nguyễn Sỹ Tân

		2023-05-10T08:57:45+0700
	Nguyễn Sỹ Tân

		2023-05-10T10:17:16+0700

		2023-05-10T10:17:16+0700

		2023-05-10T10:17:16+0700

		2023-05-10T10:17:16+0700